Ellen Kareen De Franca Pinheiro

De: Ellen Kareen De Franca Pinheiro
Enviado em: segunda-feira, 13 de maio de 2019 15:49
Para: ‘atendimento@abbaservicos.com.br’
Assunto: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: Proposta Abba.pdf

Boa tarde.

Prezado fornecedor,
Entro em contato a respeito do orcamento para prestacdo de servicos de lavanderia comum, apds pesquisa de
precos, constatamos que no Contrato n° 20/2018 firmado com este Ministério, o item toalha de rosto estava

estimada a lavagem e a peca passada pelo valor unitario de RS 1,90, deste modo, visando a proposta mais vantajosa
para a Administracdo, solicito negocia¢do no valor unitario do item.

Se aceito, solicito formalizagdo da proposta com a retificagdo do valor.
Aguardo retorno.

Att,

Divisdo de Compras e Registro de Precos

Coordenacéo de Gestdo de Licitagbes Ellen Kareen F Pinheiro
Coordenacgdo-Geral de Licitacdes e Contratos ellen.pinheiro@mec.gov.br
Subsecretaria de Assuntos Administrativos Fone: (61) 2022-7060

Secretaria Executiva
FEX Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3Yan, sala 347.
CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.



Ellen Kareen De Franca Pinheiro

De: atendimento@abbaservicos.com.br
Enviado em: segunda-feira, 13 de maio de 2019 16:14
Para: Ellen Kareen De Franca Pinheiro
Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: 014- MEC- LAVANDERIA.doc

Citando Ellen Kareen De Franca Pinheiro <ellen.pinheiro@mec.gov.br>:

> Boa tarde.

>

> Prezado fornecedor,

>

> Entro em contato a respeito do orgamento para prestacao de servigos de
> lavanderia comum, apds pesquisa de precos, constatamos que no Contrato
>n° 20/2018 firmado com este Ministério, o item toalha de rosto estava
> estimada a lavagem e a peca passada pelo valor unitario de RS 1,90,

> deste modo, visando a proposta mais vantajosa para a Administracao,
> solicito negocia¢do no valor unitdrio do item.

>

> Se aceito, solicito formalizagdo da proposta com a retificacdo do valor.
> Aguardo retorno.

>

> Att,

>

> Divisdao de Compras e Registro de Precos Coordenacao de Gestao de

> LicitacGes Coordenacdo-Geral de Licitagcdes e Contratos Subsecretaria
> de Assuntos Administrativos Secretaria Executiva

>

> Ellen Kareen F Pinheiro

> ellen.pinheiro@mec.gov.br<mailto:ellen.pinheiro@mec.gov.br>

> Fone: (61) 2022-7060

>

> [Descri¢do: logomec]<http://www.mec.gov.br/>

>

> Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo |, 32 andar, sala 347.

> CEP: 70.047-900 - Brasilia - DF.



& ama

Proposta: 014/2019 Brasilia, 10 de maio de 2019.

Ministério da Educacao
A/c: Matheus Alves

Matheus Alves Mesquita matheusmesquita@mec.gov.br<mailto:matheusmesquita@mec.gov.br>
Fone: (61) 2022-7073

Prezado Senhor

Conforme solicitagdo, estamos sgmeando Proposta pafaestacdo de
servicos de higienizacdo, lavagem e passagem gagqara o Ministério da Educacao:

Discriminacio Un | Qtde. | Qtde. Valor Valor Valor
ITEM ¢ id. | Mensal | Anual | Unitario | Mensal Anual
Toalha de mesa,
01 cor creme Pc 38 304 15,90 604,20/ 4.833,60
o2 | Toalha de mesa, .| 4, 136 15,90 270,30| 2.162,40
cor preta
oz |loaha de mesa, .| 8 15,90, 15,90 127,20
cor azul
04 | Toalha de mesa P 17 136 15,90 270,30| 2.162,40
05 | Toalha de rosto Pc¢ 6 48 1,90 11,40 91,20
06 | Guardanapo P¢ 25 200 1,90 47,50 380,00
07 | Saias de Mesa Pc 62 496 7,00 434,00, 3.472,00
R$ 1653,6| 13.228,8

VALOR TOTAL MENSAL R$ 1.653,60 (Um mil seiscentoscequenta e trés reais e
sessenta centavos).

VALOR TOTAL ANUAL R$ 13.228,80 (Treze mil duzentas vinte e oito reais e
oitenta centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) aliadas

Abba Servicos

SHCG/Norte CLR Quadra 705 Bloco F Loja 39
Asa Norte — Brasilia/DF — 70730-556

Tel.: (61) 3274-6703

atendimento@abbaservicos.com.br
CNPJ n° 00.949.483/0001-75 - IE: 07.358.820/001-33




alna

Abba Servicos Gerais declara que os precos dtmtaenglobam todas as
despesas dos servicos oferecidos, bem como toddsbagos, encargos sociais e

trabalhistas e quaisquer outras despesas que nm@davenham incidir sobre o objeto
da licitacéao;

Dados da empresa

Nome: Abba Servigcos Gerais

End: SCLRN 705 Bloco F Loja 39 Asa norte Cep: 70788

Cnpj: 00949-483/0001-75 Insc: 07.358.820/001-33

Email: atendimento@abbaservicos.com.br

NOME: Nizalva de Souza Caetano

DADOS BANCARIOS Banco: Banco do Brasil - Ag: 1003-@onta-corrente: 8401-8

m N e e AL
ABBA SERVICOS GERAIS
NIZALVA DE SOUZA CARDOZO

QB> SSP-DF
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Abba Servicos

SHCG/Norte CLR Quadra 705 Bloco F Loja 39
Asa Norte — Brasilia/DF — 70730-556

Tel.: (61) 3274-6703

atendimento@abbaservicos.com.br
CNPJ n° 00.949.483/0001-75 - IE: 07.358.820/001-33




